Osmanlı Devleti'nin Hicaz hassasiyeti ekonomik değerlendirmede de kendini göstermektedir. Sadece iktisadi açıdan bakıldığında Hicaz vilayeti Osmanlı Devleti için önemli bir yük teşkil ediyordu. Vilayetin başlıca gelir kaynağı olan gümrük vergileri bölgenin yönetim masraflarının çok altındaydı (Özyüksel, 2002: 470). Hicaz vilayetinin 1304 (1888-1889) mali senesine ait toplam giderleri 23.508.333 kuruş, 20 para iken; gelirleri sadece 1.559.815 kuruş, 30 para idi. Bu sene bütçedeki 21.948.517 kuruş 30 para olan açık devlet tarafından karşılanmıştır (Hicaz Vilayeti Salnamesi, h. 1306/1888-1889: 297-300). Vilayetin gelir ve giderlerinin her sene benzer durumda olduğu anlaşılmaktadır. Osmanlı Devleti'nde bütçesi bu boyutta açık veren başka bir vilayet yoktu. Hicaz bütçesindeki açık Osmanlı hazinesi tarafından kapatılıyordu.

Mescid-i Haram’da Kâbe’nin üzerindeki örtüyü saran kemerin Makam-ı Hanefî’ye bakan parçasına Arapça olarak padişahın adı, unvanları ve soy zinciri yazılı olup, ifade şöyleydi: “...*Gazi Sultan Abdülmecid Han oğlu en büyük Sultan ve yüce Hakan Arap ve Arap olmayan ülkelerin hükümdarı Sultan Gazi Abdülhamid Han*” (Eyüb Sabri, 1301/1883-1884: I, 864). Burada özellikle son kısım Osmanlı sultanının iktidarını vurgulaması bakımından dikkat çekicidir. Bölge Hicaz olduğu için padişahın Arap ülkelerinin sultanı olduğu özellikle belirtilmiş ve Kâbe bütün Müslümanlar tarafından ziyaret edildiği için diğer ülkeler buna ilave edilmiştir.

Mekke’de Harem-i Şerif minberine Cuma günleri iki adet bayrak dikiliyordu. Minbere konulan bayrakların imal masrafı ise, h. 1286 (1869-1870) yılına kadar vilayet hazinesinden ödeniyordu. Daha sonra minbere bir Hind hükümdarının teberrüken hediye ettiği iki sancak konulmuştu. 1883 yılında muhtemelen öncekiler eskidiği için Mısır’dan iki bayrak gönderildi. Ancak Hicaz vilayeti bayrakların kabulünü erteleyerek konuyu hükümete danıştı.